
PROTOCOLO GERAL
ASSUNTO:

B Adm Gu N
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 009636-SALC
NUP 64552.009636/2022-77

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC-B Adm GuN
2022

INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO: é

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009636/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: :
UG Primária

Processo completo da 2022NE 221 2424[09/22 UG Secundári

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO ESTINO

1-SUP DOC 16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
29
30



EL, ao
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado,do que, para constar, lavrei o presente termo.

2CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES —2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FL, do a

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMODE ALBUQUERQUE

DIEx nº 87-Aprov/17º GAC
EB; 64552.012486/2022-69

Natal-RN, 29 de setembro de 2022.
Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17º GAC.
Ao Sr. Chda Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios
Ref: Art 13 das IG; 12-02.

1. Nos termos contidos na Art, 13 das IG 12-02, solicito as providências desse Ordenador die Despesas no sentido de aprovar à
aquisição de materiais para catanho da Operação Eleições 2022,a fim de atender as necessidades no Setor de Aprovisionamento do

º
GAC, para alimentação de pessoal, conforme descrição abaixo:

[ rsPE06/2022 (SRP) E ]

E CoOMVEIGOSAL17sera]09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS. ALIMENTICIOS EIRELI

Lo EMPENHO GLOBALa E ETEIES Descrição rode| Qquancidade | qJálor|vator Glntat
lscolio doce ipo champagne, Descrição deialhada”

biscoto, apresentação: retangular, sabor. ovo,toamp. aplicação: alimentação humana, prazo
Jalidade: 10 meses, ingredientes: açúcar, farinha de
Rigo, glúten, ovo e sal Declaramos que nos valores
propostos estarão inclusos todos os custos

Bncato 155pperacionais, encargos previdenciários, trabalhistas |
Pacote 1509

Rrbutários, comerciais e quaisquer outros que
incidam direta ou inciretamente no fornecimento cos)

O prazo de validade da proposta não será
inferior a 120 (cento e vinte) dias,a contar da data

fe sua spresentação
ão de Tori assado = Faia, De

cletalhada: pão, base: de farinha de Ugo refinada,
tipo: de forma, tpo adicional tradicionai,
apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem
individual, embalagem 500 q Declaramos que nos
valores propostos estarão inclusos todas os custos
operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,
asbutários, comerciais e quaisquer ouros que

incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos
Dens O prazo de validade da proposta não será
Interior a 120 (cento e vinte) dias,a contar ca ata
(de gua apr

E R$s20|R$52520

Unidade so asso|R$32500

TOTAL] R$861,20

2. Justificativa para a contratação:
2.10 17" GAC apresenta como justificativa para aquisição de materials, objeto desta requisição, « cortratação de empresa

para fornecimento de materiais, com objetivo de alimentar militares do efetivo do 17º Grupo de Artilharia de Campanha empregados,
na Operação Eleições 2022 para aquisição de catanho. bg22.

A
referida contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO-4)- Aperfeiçoar a gestão

Administrativa e Logística da OM, do Plano de Gestão do 17º 21-2024,

JOÃO FRAN ROS DE ABREU 2º Ten
nador do 17º GAC IN



DespachodoCo17GAC|
ãoà Eninuidode do processo e envio para aprAsseAdministrativo da Guarmição de Natal.

WALDYR DA Cé - Cap ANDRÉ L! Ten Ce)
Fiscal Administrativo da 17" GAC Comandante: AT o

Despacho da Requisição nº DIEx nº 87-Aprov/17" GAC, de29 de setembro de 2022.

Pespacho do Ordenador de Despesas:

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

“Aprovo a presente requisição, autorizooinício dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo

ficado correspondente.

ASALC, responsável pelo processa, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigemes.

Para finé do Ars 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

UGT Ne! eras DOM ND T Fome |no407 2022NC015969 167864 SEGGVAEXE|339030 | 100000000|
| A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformidade com legislação vigente.

Natan, 29gesetembro gu 2022,

EVALDO FOI



.
FL, “ay

—
S9FI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO PORC CONTABIL)

29/09/22 11:08 USUARIO: DA ROCHA.

DATAEMISSÃO  :295et22 VALORIZACAO : 295et22 NUMERO : 2022NCO1SS6S

UG EMITENTE 160539 - COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRE - GESTOR

GESTAO EMITENTE 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTÃO FAVORECIDA : 160342 / 00001- B ADM GU N

OBSERVACAO
AQS DE CATANHO. OP ELEIÇÕES 2022. OP ELEIÇÕES 2022

EMPENHO IMEDIATO. ALTERAÇÃO DE ND MEDIANTE SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DO COTER.

ATENDE DIEX NR XXXXX- DGOF /DIV OP/CH EMP F TER/COTER DE 285ET22

NUM. TRANSFERENCIA : 1AAKCI

EV. ESFPTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR

300065 1 167854 0100000000 339030 110407 SEG GVAEXE 10.032,00

LANCADO POR : 8909535970 - MENDES UG: 160539 295et22 11:04

PFI=AJUDA PF3=SAI PFS=ESPELHO PFIZ=RETORNA



No
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores- SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF,queasituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.617.964/0001-58  DUNSO: 899472537
Razão Social: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/07/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento deLicitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1- Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica
HIT - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal

Receita Federal é PGEN Validade: 29/01/2023
FGTS Validade: 06/10/2022
Trabalhista (bttps//mewast ju br/certidao) Validade: 18/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2022
Receita Municipal Validade: 11/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 29/09/2022 15:52 Td 1

DE Ga LA aaa Rr TEURaTASN



TC) FL. Via
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidadosde consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgãogestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/09/2022 15:53:33

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: DIFERENCIAL COMERCIO AT.
|ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 09.617.964/0001-58

ISTA DE PRODUTOS

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI

fOreão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
[Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

fPara acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

[Orgão Gestor: Portal da Transparên
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão pestor, elique AQUI.

Dreão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.



FL. “ag
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



GS SIAFI Esse 'ê Rd
Data e hora da consulta: 30/09/2022 12:05

Usuário: 600.373
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
| Código Nome Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)

CNPy Endereço cer
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2219

[Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 167864 0100000000 a39030 110407 SEG GVAEXE

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
28/08/2022 Giobal 64552.009636/2022-77 0,0000 861,20

- Favorecido:
Código - Nome
09.617.984/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS A
Endereço cEP
MOACIR ALBUQUERQUE 327 GALPAO0000 IMBIRIBEIRA 51170-440

Município UF Telefone
RECIFE PE

-Amparo Legal — —

Código Modalidade de Licitação
126 PREGÃO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 /2002 1 : - =

Descrição
ATº GAC- 2022NC015969-COTER, DE 29SET22 - DIEX 87-APROV, DE 295ET22
Localda Entrega
17º GAC - RUA CEL. FLAMINIO, SIN - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500

Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



FL Var
SIAFI Esse 3Sette resort

Data e hora da consulta: 30/09/2022 12:05

Usuário: +. 600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

(ita de Itens — —
Natureza de Despesa

Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO
861,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq. Descrição
Valor do Item

001 Item compra: 00209 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, 525,20

SABOR OVO, TIPO CHAMPAGNE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO

HUMANA, PRAZO VALIDADE10 MESES, INGREDIENTES AQUCAR,

FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL

| Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

feras Inclusão 10100000 5,2000 52520
|

|

Seg. Descrição
Valor do Item

| |ooz tem compra: 00218 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, 336,00

TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO

| FÁTIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

(prt Inclusão 6000000 5,600 336,00 ]
1)

(ester
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO

320 881 e tagtm
30/09/2022 11:26:46 30/09/2022 10:51:17

Ordenador de Despesa | |
Responsável pela Nota de Empenho


